



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO

Adendo n.º 02 ao Edital n.º 06/2012/PROGRAD

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Acre torna público a alteração no Edital n.º 06/2012/PROGRAD, do Processo Seletivo Simplificado para Professor Temporário e Substituto, conforme segue:

1. Área: Enfermagem Fundamental

Onde se lê: Graduado em Enfermagem, **leia-se:** Graduado em Enfermagem com Especialização na área ou áreas afins.

2. Área: Microprocessadores, Controle Linear, Eletrônica de Potência e Instrumentação Eletrônica.

Onde se lê: Graduado em Engenharia Elétrica na Modalidade de Telecomunicações ou em Engenharia de Telecomunicações, com Mestrado ou Doutorado na área de Engenharia Elétrica, **leia-se:** Graduado em Engenharia Elétrica na modalidade Eletrônica ou Engenharia Eletrônica com Doutorado ou Mestrado na área de Engenharia Elétrica.

Rio Branco-Acre, 03 de janeiro de 2013.

Aline Andréia Nicolli
Pró-Reitora de Graduação, em exercício